
NÁZEV PŘEDMĚTU: Příprava na svátost biřmování 

URČENO PRO ROČNÍK: 2. - 4. ročník, kvinta - oktáva   

TYP PŘEDMĚTU: kroužek, zdarma 

PRAVDĚPODOBNÝ VYUČUJÍCÍ: o. Jiří Janalík 

 

NÁPLŇ PŘEDMĚTU: Biřmování je svátost křesťanské dospělosti, tedy budeme se věnovat 

především tomu, v co/koho křesťané věří a co mají i svým životem hlásat. Kromě otázek víry 

se také budeme věnovat svátostem a sdílet se i v tom, co pro mne život z víry představuje. 

Z výše uvedených důvodů je tento kroužek určen především těm, kteří už prošli přípravou na 

první svaté přijímání a pravidelně navštěvují bohoslužby, chodí ke svátostem a touží po 

prohloubení svého vztahu s Bohem. 

 

VYUŽITÍ V PRAXI: Absolvent tohoto kroužku bude moci přijmout svátost biřmování. Dostane 

biřmovací lístek a může být biřmován v jakékoli farnosti. Kdo nebude mít možnost biřmování 

ve své vlastní farnosti, je možné zařídit přijetí této svátosti na slavnost Seslání Ducha svatého 

v katedrále. 

Dalším důležitým přínosem je získání další informací o některý složitějších otázkách víry, 

které většinová společnost buď nechápe správně, nebo o nich nic neví. V kroužku by student 

měl porozumět učení církve, přijmou za své a naučit se je vysvětlovat těm, kteří se ho na to 

zeptají. 

 


